UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNgV-LTLSBC            Quảng Ngãi,  ngày        tháng  5 năm 2023

V/v phối hợp báo cáo việc

thực hiện chính sách, pháp

luật đối với người Việt Nam

ở nước ngoài giai đoạn

2019-2023

                 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên

và Môi trường; Lao động -Thương binh và Xã hội;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công

nghệ; Giáo dục và Đào tạo; Công Thương; Xây

dựng;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Hội thân nhân Kiều bào tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1933/UBND-KTTH ngày 28/4/2023 về việc giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối

hợp với các cơ quan liên quan báo cáo tình hình triển khai thực hiện chính

sách, pháp luật đối với người Việt Nam ở nước ngoài để phục vụ đoàn giám

sát của Ủy ban Đối ngoại Quốc hội theo nội dung Công văn số 2198/TTKQH-

GS ngày 17/4/2023 của Tổng Thư ký Quốc hội về kế hoạch giám sát của các

cơ quan của Quốc hội tại địa phương năm 2023, Sở Ngoại vụ kính đề nghị

Quý cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo

cáo tình hình triển khai thực hiện chính sách, pháp luật đối với người Việt

Nam ở nước ngoài giai đoạn 2019-2023.

Văn bản báo cáo của Quý cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở Ngoại

vụ trước ngày 16/5/2023 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh nội dung phục

vụ đoàn giám sát của Ủy ban Đối ngoại Quốc hội đúng thời gian quy định.

(Đính kèm Công văn số 1933/UBND-KTTH ngày 28/4/2023 của UBND

tỉnh, Công văn số 2198/TTKQH-GS ngày 17/4/2023 của Tổng Thư ký Quốc

hội và Đề cương báo cáo chi tiết).

Sở Ngoại vụ kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm

phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- SNgV: GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, LTLSBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hiển

		2023-05-04T15:59:34+0700

		2023-05-04T16:25:15+0700

		2023-05-04T16:25:34+0700

		2023-05-04T16:25:34+0700

		2023-05-04T16:25:55+0700